

Ørbech Invest ApS
Rebslagergade 1
6400 Sønderborg

CVR-nummer: 28 51 47 43

ÅRSRAPPORT FOR 2022

1. januar 2022 til 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling,
den ¹⁴15 2023

Dirigent:



Kurt Ørbech

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 4 |
| Ledelsesberetning mv. | |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022 | |
| Anvendt regnskabspraksis | 7 |
| Resultatopgørelse | 10 |
| Balance | 11 |
| Noter | 13 |

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i lighed med sidste år i administration af anparterne i Syd- og Sønderjysk Fugeteknik ApS samt ejendomsudlejning.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat i indeværende regnskabsår udgør tkr. 145 og status balancerer med tkr. 3.157 med en egenkapital på tkr. 1.620.

Ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

| | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|---|----------------|--------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | -2.998 | 52 |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | -6.000 | -6 |
| DRIFTSRESULTAT | -8.998 | 46 |
| Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 184.905 | 27 |
| Andre finansielle indtægter | 51 | 0 |
| Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder | -7.160 | -5 |
| Andre finansielle omkostninger | -35.157 | -16 |
| RESULTAT FØR SKAT | 133.641 | 52 |
| Skat af årets resultat | 11.286 | -6 |
| ÅRETS RESULTAT | 144.927 | 46 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 38.000 | 38 |
| Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 157.905 | -131 |
| Overført resultat | -50.978 | 139 |
| DISPONERET I ALT | 144.927 | 46 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

| | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--|------------------|--------------|
| Grunde og bygninger | 2.514.539 | 2.222 |
| Materielle anlægsaktiver | 2.514.539 | 2.222 |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 562.570 | 404 |
| Finansielle anlægsaktiver | 562.570 | 404 |
| ANLÆGSAKTIVER | 3.077.109 | 2.626 |
| Andre tilgodehavender | 71.850 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | 2.976 | 0 |
| Tilgodehavender | 74.826 | 0 |
| Likvide beholdninger | 5.079 | 0 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER | 79.905 | 0 |
| AKTIVER | 3.157.014 | 2.626 |

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

PASSIVER

| | 2022 kr. | 2021 tkr. |
|--|------------------|--------------|
| Anpartskapital | 125.000 | 125 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 216.319 | 58 |
| Overført resultat | 1.240.627 | 1.291 |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret | 38.000 | 38 |
| EGENKAPITAL | 1.619.946 | 1.512 |
| Gæld til pengeinstitut | 340.000 | 0 |
| 1 Langfristede gældsforpligtelser | 340.000 | 0 |
| Gæld til pengeinstitut | 162.066 | 519 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 19.251 | 32 |
| Anden gæld tilknyttede virksomheder | 944.650 | 496 |
| Selskabsskat | 10.564 | 6 |
| Anden gæld | 0 | 2 |
| Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse | 60.537 | 59 |
| Kortfristede gældsforpligtelser | 1.197.068 | 1.114 |
| GÆLDSFORPLIGTELSER | 1.537.068 | 1.114 |
| PASSIVER | 3.157.014 | 2.626 |
| 2 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser | | |
| 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| 4 Ejerforhold | | |

NOTER

| | Gæld i alt ultimo | Kortfristet andel | Restgæld efter 5 år |
|--|-------------------|-------------------|------------------------|
| 1 Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til pengeinstitut | 400.000 | 60.000 | 100.000 |
| | <u>400.000</u> | <u>60.000</u> | <u>100.000</u> |
| | <u>400.000</u> | <u>60.000</u> | <u>100.000</u> |
| 2 Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser | | | |
| Ingen | | | |
| 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| For gæld til pengeinstitut, restgæld kr. 502.066, er afgivet sikkerhed i ejerpantebrev for nom. kr. 1.300.000, med pant i selskabets ejendom. Bogført værdi af den pantsatte ejendom andrager kr. 2.514.539. | | | |
| 4 Ejerforhold | | | |
| Datterselskab med 100% ejerandel: Syd- og Sønderjysk Fugeteknik ApS, Sønderborg | | | |